adv. ***rēgūlāriter.** *compar. et superl. desunt, sed cf. magis -r l. 39.* GLOSS. -r: *χανονικῶς.* *legitur inde a PAVL. FEST., VLP., maxime apud Christianos.* [confunditur in codd. c. generaliter l. 31, legaliter l. 35.]

i. q. modo regulari (gr. resp. maxime ἐνθέσμως l. 58 sqq., χανονικῶς l. 51 sqq.; iuxtapon. consequenter l. 52 sq. 59, iuste p. 856, 3 sq., legitime l. 54, ordine l. 47, recte l. 37, 52); *spectat ad regulas:* **I corporales, sc. fabrorum:** PAVL. FEST. p. 6 ‘amussim’ -r, tractum a regula, ad quam aliquid exaequatur, quae amussis dicitur. p. 80 ‘examusim’ -r: amussis enim regula fabrorum est (sim. GLOSS. Vatic. Reg. 203, 17).

II incorporales: **A varias:** **1** constituitur, dicitur, accipitur sim. *aliquid ita, ut sit regula:* **a in iure:** VLP. dig. 5, 3, 9 -r definiendum est eum demum teneri petitione hereditatis, qui eqs. (7, 1, 25, 5. DIG. de confirm. dig. 8^c quaque -r definita sunt [gr. ἐν χανόσιν]). 15, 3, 3, 2 -r dicimus totiens ... esse actionem eqs. (30, 71, 1). COD. Iust. 6, 42, 14, 1 (a. 255) -r traditur ea ... non valere eqs. EPIT. Gai 2, 1, 4 -r constitutum est, ut eqs. (2, 8, 2, 6). **b in arte gramm.:** CHAR. gramm. p. 329, 26 -r dicendum est inchoativa ea appellari, quae ‘sco’ syllaba terminantur (SERV. gramm. IV 441, 21). AVG. gramm. p. 13, 4 M. cetera, quae mox -r tractabimus. Ps. AVG. categ. 2, 11 -r ... accipere debemus omne nomen eqs. (VLT. SYLL. gramm. IV 232, 22). MACR. verb. De Paolis p. 47, 2 necessario -r praemonemus, quod eqs. VLT. SYLL. gramm. IV 222, 33 licet ... difficilis sit ratio syllabarum naturalium vim ... monstrare, tamen de postremis syllabis -r disputabo (248, 33. cf. l. 20). **al. c in qualibet re:** AVG. civ. 21, 4 p. 492, 21 *ignis omnia ... carbonem ... reddit?* neque id quasi -r definitum est, nam e contrario eqs. (trin. 8, 4, 7 habemus ... q. -r infixam naturae humanae notitiam. cf. quaest. hept. 4, 15 arbitror id, quod dictum est de secundo mense, tamquam -r fuisse retinendum). quaest. hept. 3, 27, 1 quia hoc non ubique dicit ..., potest forsitan dici non hoc -r fuisse praeceptum. in Rom. imperf. 16, 5 *dominus nullum tempus exceptit, sed -r ait: ‘...’* (generaliter var. l.). **al.**

2 fit aliquid secundum regulam (regulae adhibentur l. 43 sq.):

a in iure: MART. CAP. 9, 898 *prisci iuris assertor dicit -r ... hoc nullis legibus prohiberi.* EXPOS. mundi rec. D 10 gens, quae vocatur Emer, ... sine imperio vivens, -r transig(?)it, sc. vitam (rec. E transitus legaliter).

b in arte gramm. (cf. l. 47): DON. Ter. Eun. 1004 (corr. Jakobi, *Kunst der Exegese*, 1996, 80 *adn.* 211) ‘solae’ -r dicitur, *(nos)* ‘soli’, nam recte ‘solae’ (Exc. Bob. gramm. I 544, 24 *auctores et Aristidis et Aristidae dixerunt magis -r*). MACR. verb. Passalacqua p. 22, 1 quae *nomina apud eos ... -r declinantur.* CONSENT. gramm. V 377, 27 *verba quaedam -r non posse currere per omnia tempora.* **al.** **c in qualibet re:** AVG. doctr. christ. 2, 91 de quibusque nascentibus ... multi multa humanis suspicionibus quasi -r coniectata litteris mandaverunt. 2, 113 a praesenti positione motuque siderum et in praeterita eorum vestigia -r licet recurrere (*postea p. 854, 48*). POMER. 1 prol. 3 si -r imperatum, sc. a te episcopo, munus implevero. IVNIL. praef. p. 468, 4 *Nisbi* divina lex per magistros publicos, sicut apud nos in mundanis studiis grammatica et rhetorica, ordine ac -r traditur. p. 468, 10 ne sparsim et turbulente, sed -r singula docerentur. **al.**